
 
 
 
 
 
 
 

  CITTA’ DI VITTORIA 
    (LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI RAGUSA) 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
RISORSE UMANE E SERVIZI INFORMATICI 

 
    Atto n°3744                                                  Data 25/11/2024 
 

Oggetto: Procedura di stabilizzazione ai sensi dell’art. 50, comma 17-bis, del D.L. 24 febbraio 2023, n.13 
convertito dalla Legge 21 aprile 2023, n.41, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 
posto di Funzionario esperto in “Progettazione e animazione Territoriale” area dei Funzionari ed 
EQ e di n.1 posto di Funzionario esperto in “Gestione, rendicontazione e controllo” area dei 
Funzionari ed EQ.. Disamina istanze. 

                (Ex determinazione n. 3539 del 07/11/2024) 
 
                                                    Parere Regolarità Tecnica 

VISTA la presente determinazione 

 

ESPRIME PARERE Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

 

Si attesta/non si attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione Amministrativa  

 

 Vittoria     25.11.2024                                                                                                                                     Il Dirigente  

                                                                                                                  f.to             Dott.ssa Giuseppa Di Modica 

                                                                                                                                                                (D.S. n. 36 del 13/9/2024)                                                                                                                                                                                                                                                         
Parere Regolarità Contabile   

VISTA la presente determinazione 
  
ESPRIME PARERE   favorevole    in ordine alla regolarità contabile 
 
L'importo della spesa di €._______________è imputata al ____________________ 
 
VISTO: Si attesta la copertura Finanziaria 
 
Si dà atto che la presente determinazione comporta riflessi diretti/indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell'Ente. 
 
Vittoria, 25.11.2024                                                                                          Il Dirigente 
_________________________________________________________      f.to Sulsenti____________________ 
Spazio riservato al Segretario Generale 
 
Vittoria,……………………………..                                                    Il Segretario Generale 

 
 

 
Il DIRIGENTE  

 Risorse Umane e Servizi Informatici 
 

Dato atto di non trovarsi in situazioni nemmeno potenziali di conflitto di interessi né in condizioni e/o 
rapporti che implicano l'obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e del codice di 
comportamento interno e di avere verificato che i soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non 
incorrono in analoghe situazioni. 
 
Premesso che con determinazione n. 3539 del 07/11/2024 è stata indetta, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 50, comma 17– bis, del Decreto Legge 24 febbraio 2023, n.13, convertito dalla Legge 21 
aprile 2023, n.41, la procedura di reclutamento speciale transitorio (stabilizzazione) per la copertura 



a tempo pieno e indeterminato di n.1 posto di Funzionario esperto in “Progettazione e Animazione 
Territoriale”, appartenente all’area dei Funzionari ed EQ e di n.1 posto di Funzionario esperto in 
“Gestione, rendicontazione e controllo” appartenente all’area dei Funzionari ed EQ.  
 

Dato atto che in esecuzione della predetta determinazione è stato pubblicato il relativo bando avviso 

di stabilizzazione per la copertura a tempo pieno e indeterminato dei posti di cui in oggetto, sul 

portale inPA – www.inpa.gov.it,  all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente, sezione 

Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso - per 15 giorni consecutivi dal 

08/11/2024 al 22/11/2024;   

 
Dato atto che alla scadenza dei termini del bando avviso 22/11/2024, termine perentorio, sono 

pervenute: 

 per il posto di Funzionario esperto in “Progettazione e Animazione Territoriale”, 
appartenente all’area dei Funzionari ed EQ, n. 1 istanza di partecipazione di seguito 
elencata e identificata con il codice InPA: Q2BBGXS16N; 

 

 per il posto di Funzionario esperto in “Gestione, Rendicontazione e Controllo” appartenente 
all’area dei Funzionari ed EQ., n. 2 istanze di partecipazione di seguito elencate e 
identificate con il codice InPA: 

  

Codice InPA 

ZP1BCBP9QR 

          Q9MT6UESEC 

 
Considerato che, in esecuzione dell’art. 5 del già menzionato Bando avviso le predette istanze sono 

state esaminate da questo Ufficio Risorse Umane, come da verbale del 25/11/2024 agli atti di questo 

ufficio, al fine dell’accertamento del possesso dei requisiti di ammissione richiesti e ha determinato le 

seguenti risultanze di ammissione/non ammissione: 

 per il posto di Funzionario esperto in “Progettazione e Animazione Territoriale”: 
 

Codice InPA Ammesso/Escluso 

        Q2BBGXS16N                        AMMESS* 

 

 per il posto di Funzionario esperto in “Gestione, Rendicontazione e Controllo”: 
 

Codice InPA Ammesso/Escluso 

ZP1BCBP9QR                         AMMESS* 

        

      Q9MT6UESEC 

                          

                          ESCLUS*  

non in possesso dei requisiti specifici ai 

sensi dell’art. 1 c.1 del bando avviso  

 
Stabilito che, in esecuzione del comma 2 del sopra citato art. 5 del bando avviso il presente 

provvedimento sarà pubblicato sul portale InPA, all’Albo Pretorio e nel sito istituzionale dell’Ente, 

in Amministrazione Trasparente – nella sezione Bandi di Concorso con valore di notifica e 

informazione e in sostituzione di qualsiasi tipo di comunicazione individuale; 

Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm.; 
- il D.Lgs. n. 165/2001 e ss. mm.; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 
DETERMINA 

 

http://www.inpa.gov.it/


       Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte 
 

1. Di Dare atto che la disamina delle istanze di partecipazione alla procedura di reclutamento 

speciale transitorio (stabilizzazione) per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n.1 

posto di Funzionario esperto in “Progettazione e Animazione Territoriale” e di n.1 posto 

di Funzionario esperto in “Gestione, Rendicontazione e Controllo” entrambi appartenenti 

all’area dei Funzionari ed EQ., riservata al personale in possesso dei requisiti previsti 

dall'art. 50, comma 17– bis, del Decreto Legge 24 febbraio 2023, n.13, convertito dalla 

Legge 21 aprile 2023, n.41, ha determinato le seguenti risultanze di ammissione/non 

ammissione, come da verbale del 25/11/2024 agli atti di questo ufficio: 

 per il posto di Funzionario esperto in “Progettazione e Animazione Territoriale”: 
 

Codice InPA Ammesso/Escluso 

      Q2BBGXS16N                          AMMESS* 

 

 per il posto di Funzionario esperto in “Gestione, Rendicontazione e Controllo”: 
 

Codice InPA Ammesso/Escluso 

ZP1BCBP9QR                              AMMESS* 

        

      Q9MT6UESEC 

                          

                         ESCLUS*  

non in possesso dei requisiti specifici ai sensi 

dell’art. 1 c.1 del bando avviso  

 
2. di Stabilire che, in esecuzione del comma 2 del sopra citato art. 5 del bando avviso il 

presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale dell’Ente – nella sezione 

Amministrazione Trasparente sotto sezione Bandi di Concorso, all’albo Pretorio on line, in 

ottemperanza al D.lgs.33/2013, nonché sul portale InPa, con valore di notifica e 

informazione e in sostituzione di qualsiasi tipo di comunicazione individuale; 

3. di Trasmettere in esecuzione dell’art. 2 del bando avviso il presente provvedimento 

unitamente alle istanze di partecipazione dei candidati ammessi alla commissione 

esaminatrice nominata dal Segretario Generale con determinazione n. 3709 del 

21/11/20204, al fine di valutare le conoscenze tecniche e le competenze acquisite dai 

candidati presso l’Amministrazione mediante un colloquio selettivo. 

 

 

 

           L’Istruttore Amm.vo                 Il Dirigente  
f.to  Dott.ssa Concetta Giaquinta    f.to         Dott.ssa Giuseppa Di Modica 

    (D.S. n. 36 del 13/9/2024)                                                                                                                                                                
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 

Si attesta che la presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio 

del  Comune, dal 26.11.2024 al 10.12.2024 e registrata al 

n………………del registro pubblicazioni. 

 
 
Vittoria, lì……………………………….. 
 
 

                                                                               IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                    
                                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 


